Proposuerunt quidam ad obtinendum majorem salis alborum, liquorem per filtrum e carbonibus compositum transmittere (T.), vel illum frigide cum carbone animalì tractare, vel cum pulvere Carbonum vegetabilium praeparatorum coquere (Bor4. HassP.), vel sal pluries dissolvere et vaporationibus successivis subjicere.

R. Acetatis Calcis desiccati partes septem cum dimidia, Subcarbonatis Potassae desiccati partes undecim et tres quadrantes.

Misce terendo et adde Aquae bullentis quantum exacte ad acetatem productum dissolvendum requiritur, quod per plures vices est infundendum, cola exprimendo et statim sicca ut supra. (*Vm.*)

R. Sulphatis Potassae pulverati partes octo cum quadrante, Acetatis Barytae crystallisati partes tredecim.

Commisce, adde Aquam et ut antea age. (*Vm.*)

Vm. praeterea Tartratem Potassae et Acetatem Calcis, singulorum partes aequales et in Aqua ad saturationem dissolutas vicissim commiscere ita: ut alter alterum decomponat; fit hoc infundendo Tartratem in Acetatem, colando cum expressione, residuum abluendo et liquores commixtos evaporando.

T. Acetatem Plumbi liquidi per Solutionem Carbonatis vel Sulphatis Potassae decomponere, mixta igni exponendo ad bullitionem usque, filtrare et liquido infundere guttas aliquot Sulphatis vel Carbonatis Potassae et ad siccum usque evaporare.

2) Im flüssigen Zustande.

Acetas Potassae liquidus s. aquosus,

Liquor Terrae foliatae s. Tartari vegetabilis s. Kali acetici s. digestivus Boerhaavii s. Alkali acetici nigri s. Terrae foliatae Tartari s. Salis Alkali vegetabilis acetati, Salsilago Oxytartari, Acetas Lixiviae solutus, Mixtura salina pauperum; Blätterweinsteinerbeständigkeit, flüssiges essigsaures Kali; Acétate de potasse liquide, Liqueur de terre foliée de tartre (Gal.). (A. B. Ba. Bel. Bor. Bor4. D. DD. Fenn. GalM. Ham. Han. Hass. HassP. Li. O. Pol. R. Sax. Suec. *Fi. Pid. Sp. Sw. T. Vm.*)

R. Subcarbonatis Potassae

quantum vis.

Acidi acetici concentrati quantum sufficit ad saturandum sal i. e. partes circiter duas; infunde sensim salic acidum, mixturam tubi vitrei ope agitando. Liqueur filtratus pendeat 1,230 ad 1,235. (Ba.)

R. Subcarbonatis Potassae

uncias duodecim.

Aceti . . . quantum sufficit ut perfecte saturetur. Mixta stent in digestionem per aliquot dies, subinde agitata; adde acetum si requiritur, vaporando ad unciarum octoginta octo remanentiam (R.), vel ita consume ut liquor 7^o indicet (Bel.).

Von dieser Formel giebt es zahlreiche Verschleidenheiten: Hass. Misce Subcarbonatis libram unam et Aceti communis quantum satis ad sal neutralisandum, consume deinde ad librarum trium remanentiam et filtrata serva; — A. Subcarbonatem cum Aceto destillato (pond. 1 005), tunc totum ad librarum trium remanentiam consume, ita ut liquoris pondus sit 1,200; — Fer. GalF. GalH. Subcarbonatem cum Aceto satura et Aquae fontanae sufficientem quantitatem adde ut totum pondus sit sesquilibra; — BorC. DD. Ful. Sp. *Vm.* In Aceto albo 6^o Subcarbonatis dissolve quantum potest; liquorem filtra et serva; — Ham. Subcarbonatis unciam unam satura cum Aceti quantitate necessaria et ad unciarum sex remanentiam consume; — GalM. Commisce Subcarbonatis partem unam et Acidi 13^o sedecim, calefac ad perfectam saturationem et serva.